GLORTA
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Der Blazer ist ein toller Jackenersatz, egal ob zur Jeans, Gber einem Rock oder Kleid, egal ob im Som-
mer aus dinnen Stoffen oder mit Steppstoff geflittert im Spatherbst, ob ganz edel oder lassig fransig

verarbeitet.

Der Blazer fallt stylisch kurz und knapp aus. Sollte er legerer sitzen, dicker geflittert werden oder fiir
sportlich kraftige Madchen, so lieber eine Nummer gréBer nahen.

Nahtechnisch ist er einfach gehalten, am besten gleich mehrere Variationen nahen!

Geeignet sind alle nichtdehnbaren Stoffe, aber diese sollten vorgewaschen sein, um ein unterschiedlich
starkes Einlaufen zu vermeiden.

Eine ausfihrliche bebilderte Ndhanleitung sowie Designbeispiele findet ihr auf unserer Homepage unter
www.farbenmix.de - Anleitungen.

Bitte unbedingt zu Beginn erst MaB3 nehmen, dazu Weiten und Langen messen!

Material/FertigmafBtabelle

Die MaBe in der Tabelle entsprechen den MaBen des fertigen Kleidungsstiicks.

Material/Grof3en

Oberweite
Schulterbreite
Vorderlange
Armelllange

Stoff, auBBen
(140 cm breit)

Stoff, innen
(140 cm breit)

Zubehor

Knopfe/Driicker:

oder ReiBBverschluss:

86/92
74 cm
6,8 cm
36 cm

30 cm

85 cm

85 cm

20 cm

98/104

76 cm
7,2 cm
40 cm

34 cm

95 cm

95 cm

Knoépfe, Driicker oder teilbarer ReiBverschluss, evtl. Vlieseline

3
25 cm

110/116 122/128 134/140 146/152

78 cm
7,6 cm
44 cm

38 cm

105 cm

105 cm

3

25 cm

82 cm
8,1 cm
48 cm

43 cm

115 cm

115 cm

4
30 cm

86 cm
8,6 cm
52 cm

48 cm

125 cm

125 cm

4
30 cm

92 cm
9,1 cm
58 cm

53 cm

135 cm

135 cm

5
35cm

Das Schnittmuster ist in unserem Online-Shop www.farbenmix.de erhaltlich.

158/164

98 cm
9,6 cm
64 cm

58 cm

145 cm

145 cm

40 cm



