

Der Blazer ist ein toller Jackenersatz, egal ob zur Jeans, über einem Rock oder Kleid, egal ob im Sommer aus dünnen Stoffen oder mit Steppstoff gefüttert im Spätherbst, ob ganz edel oder lässig fransig verarbeitet.

Der Blazer fällt stylisch kurz und knapp aus. Sollte er legerer sitzen, dicker gefüttert werden oder für sportlich kräftige Mädchen, so lieber eine Nummer größer nähen.

Nähtechnisch ist er einfach gehalten, am besten gleich mehrere Variationen nähen!

Geeignet sind alle nichtdehnbaren Stoffe, aber diese sollten vorgewaschen sein, um ein unterschiedlich starkes Einlaufen zu vermeiden.

Eine ausführliche bebilderte Nähanleitung sowie Designbeispiele findet ihr auf unserer Homepage unter www.farbenmix.de - Anleitungen.

Bitte unbedingt zu Beginn erst Maß nehmen, dazu Weiten und Längen messen!

## Material/Fertigmaßtabelle

Die Maße in der Tabelle entsprechen den Maßen des fertigen Kleidungsstücks.

Material/Größen	86/92	98/104	110/116	122/128	134/140	146/152	158/164
Oberweite	74 cm	76 cm	78 cm	82 cm	86 cm	92 cm	98 cm
Schulterbreite	6,8 cm	7,2 cm	7,6 cm	8,1 cm	8,6 cm	9,1 cm	9,6 cm
Vorderlänge	36 cm	40 cm	44 cm	48 cm	52 cm	58 cm	64 cm
Ärmelllänge	30 cm	34 cm	38 cm	43 cm	48 cm	53 cm	58 cm
Stoff, außen (140 cm breit)	85 cm	95 cm	105 cm	115 cm	125 cm	135 cm	145 cm
Stoff, innen (140 cm breit)	85 cm	95 cm	105 cm	115 cm	125 cm	135 cm	145 cm
Zubehör	Knöpfe, Drücker <b>oder</b> teilbarer Reißverschluss, evtl. Vlieseline						
Knöpfe/Drücker:	3	3	3	4	4	5	5
oder Reißverschluss:	20 cm	25 cm	25 cm	30 cm	30 cm	35 cm	40 cm